MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGACÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 48/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 18 DE MAIO DE 2023PORTARIA Nº 48/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 18 DE MAIO DE 2023

Altera a composição da Comissão Local do PDI 2024-2028 do IFSP Câmpus
Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria IFSP nº 3.903/2015,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º ALTERARALTERAR, a Portaria Nº 6/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023Portaria Nº 6/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023  e a Portaria nº VTP.0048/2022, DE 31 DE MAIO DEPortaria nº VTP.0048/2022, DE 31 DE MAIO DE
20222022 que tratam da composição da Comissão Local do PDI 2024-2028.

Art. 2º DESLIGAR DESLIGAR a pedido os seguintes membros:

Adir Felisbino da Silva Junior
Jhessica Nascimento Bussolotti Teixeira
Taina Rachid de Oliveira Placencio
Victor Hugo Oliveira dos Santos de Matos

Art. 3º DESIGNAR DESIGNAR o servidor Yuri Ribeiro Moleiro para compor a comissão.

Art. 4º A Comissão Local de Construção do Plano de Desenvolvimento InsCtucional 2024-2028 do Câmpus Votuporanga, passa a ter a
seguinte composição:

Membro Cargo / Segmento

Yuri Ribeiro Moleiro
Técnico-administrativo-Indicado pela Gestão

Presidente

Alexandre Melo de Oliveira Docente-Indicado pela Gestão

Vanderlei Cecchini Junior Docente-Eleito Suplente

Malu Helena de Mello e Castro Discente-Eleito Suplente

Art. 5º DEFINIRDEFINIR, para fins de inclusão no Plano Individual de Trabalho Docente, carga horária semanal de 3 (três) horas para o presidente
e 2 (duas) horas para os demais membros, conforme Portaria nº 2345, de 07 de abril de 2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 18/05/2023 15:46:44.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

551555
b7e9d5fb0f

PORTARIA Nº 48/2023 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 48/2023 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: